
l\
STANOVY HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA

I
l

cl,,|

Založení honebního společenstva

1, Název, sídlo a registrace honebního spole-
čenstva:
llázev: Honební společenstvo...? aA ěo/
Jméno obce (městského obvodu nebo
cást), v jejímž území je většina honebních
pozemků společenstevní honitbu, při více
honebních spo/ečenstey v obci jméno po-
dle katastrálního území
aíAln c aAraca, To/4coť
Éi šč,"řš:l:ii,,, . ., ..,,, ič,, I7r.?_{.!.?. 2
Honební společenstvo vzniklo dnem:

5:!.2,.9.?...Ker,ý ie dnem registrace u pověře-
ného obecníhQ uřadu (orqánu státní správy
mysliv.1sti) y_, PE.le|, s" registračním číŠ-
tem : {P/,./!,é.? / ? t / 2 @ é

' Současné s registrací jako podmínkou
vzniku honebního společensfua došlo k uz-
nání iefio spo/ečensťeyni honitby s ná;-
, em..'.,T94 ě. P- (........,,, a to rozhod n u ti m
pod č. j. ......7.1-(.1.?:....

2, Honební společenstvo je právnickou oso-
bou založeno podle zákona č. 449/2oo1
Sb., o myslivosti. Je založeno na dobu
:]. j |:j_'i],,- ; l_,!i.

Q1.2 -

Působnost a poslání honebního
společenstva

'1. Honební společenstvo je založeno za úče-
Iem tvorby a využití společenstevní honitby.
Honitbu pod|e zákona o mys|ivosti využívá
samo (ve VIaStní režii) nebo ji pronajímá.

2. Honební společenstvo nesmí v|astním jmé-
nem podnikat, nesmí se účastnit podnikání
jiných osob a nesmí zřizovat oíganizační
sIožky.

3. Honební spo|ečenstvo spolupracuje s or-
gá.]y státní správy myslivosti a dalšími stát-
ními orgány, s v|astníky, popřípadě uživa-
teli sousedních honiteb a s da|šími sub-
jekty působícími na úseku myslivosti
a ochrany přírody.

čl. e
vznik a zánik členství v honebním

společenstvu
Členy honebního společenstva mohou blh
pouze Vlastníci nebo spoluvlastníci (dá|e
jen ,,vlastníci") souvislých honebních po-
zemků, které tvoří spoIečenstevní honitbu.
Spoluvlastníci honebních pozemků se
musí dohodnout, kdo z nich bude vykoná-
vat práva člena, nebo mohou určit společ-
ného zmocněnce
V|astníci honebnich pozemkŮ, tím že pode-
psali seznam vlastníků oředkládaný
k návrhu na registraci honebniho spole-
čenstva, vyslovili souhlas s členstvím
v honebním spclečsnsi,",,,l a isr,'! tak jeho
zakládajIcími členy.
Vlasiníci honebních pozemků, které orgán
státní správy myslivosti přičlenil do spoie-
čenstevní honitby, se stávají řádnými členy
honebntho spoleóenstva, pokuC Co 30 dnů
od doručení vyrozumění o přičlenění
oznámí písemně honebnímu společenstvu,
že trvají na členství.
Převede-li člen honebního společenstva
viastnické právo k honebním pozemkům,
kt9ré jsou součástí společenstevní honitby,
jeho členství v hoi^ebnim společenstvu za-
niká: nab,ryatel těchto požemků Se stane
členem, pokud do 30 dnů ode dne v:n]ku
5\e|o V|astnického práVa c::ami Pl::l ;,]Y

ic;:gL-.nímu spoiečenstvu, že trvá na člen-
ství; to p|atí obdobně o :ál:ku č|enství
úmňim člena a o vzniku členství dědici.
Člen honebního společenstva může ukon-
čit své členství na zák]adě písemného
oznámení doručeného starostovi honeb-
ního společenstva; členství zaniká pos|ed-
ním dnem kalendářního roku, ve kterém
bylo oznámení učiněno. Zánikem členství
nevzniká bývalému č|enovi nárok na ná-
hradu za přičlenění.
Jinív|astníci honebních pozemků v obvodu
spoIečenstevní honl'-"' -:,',.,-u,iastnr.;i
pozemků, kteří netrvali na členství podle
bodů 3. a 4,, vlastníci, kteří vystoupili podle
bodu 5.) se stávají členy honebntho spole-
čenstva na základě přijetí podané přihlášky,
CIenství v honebním společenstvu dá|e za-
niká, sta|y-|i se všechny honební pozemky

2.

4.

1.

5.

7.

6.



9.

8.

1.

člena v obvodu honitby pozemky nehoneb-
ními.
Osoba, .iejíž členství v honebním společen-
stvu zaniklo podIe bodů 5. nebo 7., má ná-
rck na vypořádací podíl, Vypořádací podíl
se této osobě vyplatí po schvá|ení roční
účetní uzávěrky; vypočte se z v ní uvede-
ných finančních prostředků honebního
společenstva jako podíl odpovídajícím Vý-
měře honebních pozemků, které býva|ý
člen v|astní, k výměře honebních po-
zemkŮ tvořících společenstevní honitbu.
(Stanovy mohou stanovít jiný výpočet vypo-
řádacího podíIu)
Honební společenstvo vede seznam svých
členů, v němž se zapisuje počet hlasů jed-
notlivých členů, název, sídlo a identiíikační
číslo č|ena, jde- li o právnickou osobu,
nebo jméno, přúmení, rodné číslo a trvalé
bydliště fyzické osoby, která je členem, Ho-
nební společenstvo je povinno každému
svému členu na jeho písemnou žádost
a jen za úhradu nákladů vydat opis se-
znamu všech členů nebo požadované části
seznamu, a to nejpozději do 7 dnů od do-
ručení žádosti,

čt. +
Práva a povinnosti členů

Člen honebního společenstva rná tato zá-
kladní práva:

- účastnit se jednání a rozhodování na val-
ných hromadách,

- vo|it a byl voIen do honebního výboru,
- účastnit se provádění mys|ivosti ve spo-

Iečenstevní honitbě, pokud ji honební
společenstvo využívá na vlastní účet,

- podílet se na rozdě|ení čistěho výtěžku,
pokud nebude Valnou hromadou rozhod-
nuto o jiném jeho použití,

- podávat ná,rrhy a stížnosti orgánům ho-
nebního společenstva,

- obdžet na požádáníopis seznamu čle",_':

nebo jeho části, kopie zápisu z jednaní
valné hromady nebo jeho části,

- obdžet při zániku členství vypořádací
podíl v případech uvedených ve stano-
vách.

Člen honebního spo|ečenstva má tyto zá-
kladní povinnosti:
- vystat na jednání va|né hromady svého

zmocněnce, nemůže- li se jí sám účast-
nit,

- plnit ustanovení těchto stanov a provoz-
ního rádu přijatého pro případ provádění
mysltvosti ve společenstevní honitbě,
pokud ji honební společenstvo využívá
na v|astní účet,

- plnit rozhodnutí přijatá orgány honebntho
společenStVa,

cl.5
Působnost valné hromady

Va|ná hromada je nejvyšším orgánem ho-
nebního společenstva.
Do působnosti va|né hromady náleží:
a) volba a odvolání honebního starosty,

ktery je zároveň předsedou honebního
výboru, honebního místostarosty a dal-
ších č|enů honebního výboru z řad
cIenů honebního společenstva,

b) schvalovat návrhy honebního starosty
nebo honebního výboru o íinančním
hospodaření a o použití čistého výtěžku,
včetně případných návrhů

návrhů závazků, které
mohou významným způsobem ov|ivnit
hospodaření honebního spoIečenstva,

c) rozhodovat o zpŮsobu využití spo|ečen,
stevní honitby buď
l, o nájmu non:tby Uejim uzavřert.

změně nebo vypovězen|, nebo
ll. o využití honitby ve viastní režij ho-

nebního společenst,;a (v tom případé
i o schvá|ení provoznihc řádu honitby),

d) rozhodnutí o změně sianov, o návrhu
změny honitb,v í§ 31 zákona o mysli-
VoSti),

e) rozhodnutí o přijetí vlastníka honebnjhc
pozemku za člena (č|ánek 3 bod 6.),

f) rozhodnutí o ziízení rezervního íondu
a schvalování jeho přrjmů a vydár,,

g) rozhodnutí o způsobu majetkoprávního
vypořádání pro připad zániku honebního'společenstva,

h) rozhodnuti o zrušení honebního spole-
čenstva a případně o jmenování likvidá-
tora,

i) rozhodnuií o dalších otázkách, které si
Valná híomada Vyhradí.

1.

2.

2.



C.
o!
l,)

3, Va|ná hromada D _ c,tl :1_1j působnost
podle odstavce 2 písm. c) , 9 .l , l',) ,

rr 1; _11;;,ii,:j;;.1i 1,.): b ať.

č;.;
Jednání valn , i., ;,,;a jy

1. valnou hromadu svolává honební starosta
nejméně jednou ročně a to nejpozději do
15. února. V případě nečinnosti honebního
starosty může valnou hromadu svolat ho-
nební místostarosta.

2. Člen nebo členové honebního společen-
stva, .iejichž hlasy činí alespoň 10 % všech
hlasů, mohou požádat honebního starostu
o svolání valné hromady k projednání na-
vžených zá|ežitostí (mimořádnou valnou
hromadu). Honební starosta je povinen do
30 dnů od doručení této žádosti takovou
va|nou hromadu svolat; pokud ji nesvolá,
má právo ii svolat člen nebo členové, kteří
podali žádost o její svo|ání.

3. Honební starosta je povtnen zaslat po-
zvánku na va|nou hromadu s uvedením
místa, data, hodiny a pořadu jednání všem
č|enům honebnrho společenstva na adresu
sídla nebo trvalého bydliště uvedenou
v seznamu č|enů nejméně 15 dní před ko-
náním valné hromady. Součástí pozvánky
na valnou hromadu musí být inávrhy na
rozhodnutí uvedená v čI. 5 bodu 2. písme-
nech b) a c), má-|i o nich být na valné hro-
madě jednáno. Projednat zá|ežitost, která
nebyla uvedena v pozvánce na va|nou hro-
madu, lze pouze se souhlasem přítomných
č|enů. povinnosti uvedené v tomto bodě
pro honebního starostu platí i pro honeb-
ního místostarostu a č|ena nebo členy, kteří
pod|e předchozích bodů mohou svolat val-
nou hromadu.

4. H|asovací právo na valné hromadě přís|uší
pouze členům honebního společenstva.
CIen se může na jednaní va|né hromaoy
nechat zastoupit jinou osobou, která před-
loží p|nou moc s uvedením pověření k h|a-
sování. Na rozhodování se členové podílejí
podle výměry honebních pozemků, které
vlastní a které tvoří společenstevní ho-
nitbu. Za každý, i zapačatý hektar Výměry
honebního pozemku, kter}i v honitbě
vlastní, přísluší č|enovi 1 h|as.

5. Valná hromada je schopná se usnášet, po-
kud jsou přítomni č|enové honebního spo-

lečenstva nebo jejich zástupci, kteří mají
alespoň polovinu hlasů. Nesejde-li se po-
třebný pcčet členů s požadovaným po-
čtem hlasů po up|ynutí jedné hodiny od
stanoveného počátku valné hromady,
může se valná hromada p|atně usnášet za
jakéhokoliv počtu hlasů přítomných č|enů.
VaIná hromada rozhoduje prostou většinou
hlasů přítomných členů honebního spole-
óenstva. K rozhodnutí podle č|ánku 5
bodu 2 písmen b), c) a d) a podle č|ánku
5 bodu 3 se vyžaduje souhlas tří čtvrtin
h|asů ořítomných členů.

O 1ednání valné hromady musí b}l pořízen
zápis obsahující průběh jednání a přijatá
rozhodnutí. Zápis podepisuje honební sta-
rosta nebo honební místostarosta a valnou
hromadou zvolený zapisovate|. Každý člen
honebnho společenstva může, na sve ná-
klady,, požáUat o vydání kop|e zápisu nebo
jeho části.
Clenové honebního společenstva mohou
přijímat rozhodnutí i mimo valnou hromadu.
V takovém případě osoba, kteíá je jinak
oprávněna svolat vaInou hromadu, předloží
návrh rozhodnutí členům k vyjádření s o-
známením lhůty, ve které malí učinit pí-
semné vyjádření. Nevyjádří- li se člen ve
|hůtě, platí, že souh|así. Osoba, která před-
IožiIa návrh roznodnuti. pak oznámí vy-
s|edky hlasování jednotlivým č|enům. Vě-
tšina se počítá z celkového počtu hlasů
přisIušejících všem členům.
Považuje-|i člen honebního spoIečenstva
rozhodnutí valné hromady za nezákonné
nebo odporující stanovám, může do 15
n^,'r r-rr. f,aF L.J" - ,, ,z|,oonutí oozvé-
děl, nejpozději však do 3 měsíců od konání
va|ná hromady, dcmáhat, aby souC vysIovlI
nepiatnost rozhodnutí va|né hromady, jinak
jeho právo zaniká; toto p|atí obdobně i pro
rozhodnutí při]ató pod|e bodu B.

čt.l
Honební starosta

Honební starosta zastupuje honební spole-
čenstvo navenek a ie jeho Statutárním
orgánem. Honebního starostu V době jeho
nepřítomnosti zastupuje honební míStosta-
rosta, ktenj, pak jedná a rozhoduje ve všech

7.

B.

9.

1.



.{§
(c,

3.

věcech, které jsou svěřeny honebnímu sta-
roStoVi.

2. Honebntho Starostu a honebního místosta-
rostu volí valná hromada na období 10 |r

a to z členů honebního společenstva.
Júi_J,J:j i;c,1 i: _ ti l ! r-l l; i: i,.;; s : r ,-i

lrrLLže bj,b ;lv,+i en. i rLt,;1en,
]-'::. iJ-i,.. i_i ,.,,J,J][,,'\.;':,9 1 ,'-:
.,_' i :: ,!1_J]1 ,:i;ij- U.1,- i . , *

i l1"_:: i_,:,;,,,r., ],i: ]_,,i:,;..';, ,,tl, 
,

_,i-. ; l ,', i.l, -li

4.

Jestliže honební starosta zemře, vzdá se
íunkce, je odvo|án nebo jinak skončí jeho
funkční období, musí valná hromada do ]

měsíce zvolit nového honebního starostu.
Až do zvoleni nového honebního starosty
vykonává tuto funkci honební místostaro-
Sta.
Honební starosta kromě působnosti uve-
dené v bodu 1.:
a) obstarává všechny záležitosti honebního

spo|ečenstva, které nepatří do působ-
nosti valné hromady, s výjimkou těch
Záležitostí, jejichž rozhodování si valná
hromada vyhradiIa; je povinen řídit se
pokyny valné hromady, pokud jsou
v souIadu s právními předpisy a stano-
vami; za svoji činnost va|né hromadě
odpovídá,

b) rozhoduje po předchozim souhlasu ho-
nebntho výboru o způsobu využití spo-
lečenstevní honitby, včetně uzavření,
změny nebo vypovězení smlouvy o ná-
jmu honitby, jestliže va|ná hromada tuto
působnost na honební výbor podle
článku 5 přenes|a,

c) připravuje popřípadě zajišťuje přípravu
podkladů a návrhů pro jednání valné
hromady (ejí působnost podle článku
5), zprávu o činnosti za období od mi-
nuIé valné hromady a návrh činnosti na
da|ší období.

d) svolává a řídí jednání valné hromady,
e) realizuje usnesení valné hromady,
f) dbá na dodžování právních předpisů

V činnosti honebního společenstva,
g) uděluie plnou moc k zastupování ho-

nebnlho společenstva, pokud je nemůže

zastoupit sám nebo je nemŮže zastoupit
místostarosta,

h) pečuje o majetek honebniho společen-
stVa,

i) vede seznam č|enů honebního spole-
čenstVa,

j) odpovídá za dokumenty honebního spo-
|ečenstva, které musí být uchovávány po
celou dobu jeho existence., t.j. přede-
vším vyhotovení stanov a seznamu
č|enů s vyznačením registrace, rozhod-
nutí o uznání spoIečenstevní honitby
včetně jejího mapového zákresu, zápis.v
z jednání valných hromad a honebního
výboru.

5. Honební starosta je povinen vykonávat
sVoU pŮSobnost s péčí řádného hospo-
dáře. Honební starosta odpovídá honeb-
nímu společenstvu za škodu, kterou způso-
bil porušením právních povinnosti při vý-
konu íunkce. V řízení proti honebnimu sta-
rostovi Zastupuje honební SpolečensiVo
určený člen honebního výboru. a není-li ho-
nební výbor zvo|en, ktenj,ko|iv člen honeb-
nrho společenstva.

čl. 8
Honební výbor

1, Pokud počet č|enů honebního spo|ečen-
stva přesahuje 10, je honební společenstvo
povinno zvolit honební výbor, ktenj, tvoří
honební starosta, honební mistostarosta
a nejméně 1 a nelvýše ,6 další členo,ié,

2. Pro svo|ávant honebnňo vy'boru platíusla-
novení o svolávání va|né hromady ob-
dobně.

3. Jednáni honebniho výboru se mohou
účastnit pozvané osoby.

4. Honební výbor je schopný se usnášet, je-li
přítomna nadpo|oviční většina jeho členů.

k usneseni honebního
výboru je zapotřebí souh]asu většiny pří-
tomných členů; při rovnosti hlasů je rozho-
Cující hlas předseCajicího. (Stanovy mohou
připustit i písemné hlasování nebo hlaso,
vání pomocí prostředků sdělovací techniky,
pokud s tím souhlasívšichni jeho íčlenové.)

5. O jednání honebního výboru musí být poří-
zen zápis obsahulící průběh 1ednání a přijatá



rozhodnutí. Zápis podepisují všichni pří-
iomní členové honebního výboru.

6. Při obstarání záležitostí honebního spole-
čenstva má honebr:í vl7bor postavení ho-
nebního starosty, S \^limkou práva zastu-
povat honební společenstvo navenek
a s výjimkou udě|ení plné moci.

čt. s
Využití honitby

1. Při využití společenstevní honitby proná1-
mem je honební společenstvo povinno
přednostně ji pronajmout za podmínek uve-
dených v § 32 zákona o myslivosti sVémU
členovi, popřípadě vlastníkovi honebního
pozemku v této honitbě, ktery7 není členem
honebního společenstva, nebo myslivec-
kému sdružení vzniklému z těchto členů
(vlastníků honebních pozemků). Pokud
nejsou takoví zájemci o nájem, stanoví ho-
nební společenstvo kriteria pronájmu a pro-
najme pak honitbu zájemci, ktery7 při do-
džení kriterií předložil nejvýhodnější na-
bídku. Podmínkou pronájmu může bylt
umožnění účasti členů honebního spole-
čenstva (držitelů loveckých lístků) na pro-
vádění mysIivosti. Zástupce nájemce může
bý přizván na jednání honebního výboru
například k projednání plánu mysliveckého
hospodaření.

2. Pro využití společenstevní honitby ve
vlastní režii přijímá honební společenstvo
svůj provozní řád a ustanovuje myslivec-
kého hospodáře a mysIiveckou stráž
(stráže). Myslivecký hospodář, pokud není
členem honebního výboru, 1e na jeho jed-
nání pravidelně zván a je také oprávněn žá-
dat jeho svolání. Provozní řád musí v ú-
časti na užívání honitby dát přednost č|e-
nům honebnrho společenstva, popřípadě
v|astníkům honebních pozemkŮ v této ho-
nitbě, kteří nejsou jeho čIeny.

čt. to
Zásady hospodaření

1 . Honební společenstvo odpovídá za své zá-
vazky celým svým majetkem. Č|enové ho-
nebního spo|ečenstva ručí za závazky ho-
nebního společenstva.

Přijmem honebního společenstva mohou
bYt:
a) přqem z využilí společenstevní honitby

na vlasiní účet,
b) při]my z pronájmu společenstevní ho-

nitby,
c) dary a dědictví,
d) 11'.lii- z v,jlll l'.ú

e) jiné příjmy, stanoví- li tak zvláštní zákon.
Výdajem honebního společenstva mohou
být:
a) náhrada za přičlenění honebních po-

zemků placená jejich vIastníkům,
b) odměny za činnost vykonanou pro ho-

nební spoIečenstvo,
c) použití čistého výtěžku na účely stano-

vené valnou hromadou, popřípadě jeho
rozdělení mezi č|eny podie v,elj_]ilsti
.../-,_:._^-_ _: ^-ii ^l- *^ ,oi:t].lii.
v li j ll -;i ,,l, t]l.:!]4t/,li i_,rj,

d) jiné nezbytně nutné nl,cr; o z.ní výli:; j l .
Honební společenstvo vede účetnictví po-
d|e předpisů o účetnictvi p|atných pro ob-
čanská sdružení.

čt. tt
zrušení a zánik honebního

společenstva

Honební společenstvo zaniká dnem vý-
mazu z rejstříku honebních společenstev
vedených orgánem státní správy mysli-
vosti. Zániku honebního společenStVa
předchází jeho zrušení s Ijkvidací nebo
bez Iikvidace.
Honebníspolečenstvo se zrušuje s likvidací
a) dnem zániku společenstevni honitby,
b) uplynutím doby, na kterou bylo zalo-

c) dnem uvedeným v rozhodnutí va|né
hromady o zrušení honebntho společen-
stva, jinak dnem, kdy toto rozhodnutí
bylo přijato; rozhodnout o zrušení lze
pouze tak, aby nejpozději v den zrušení
zanik|a smlouva o nájmu honitby, je-|i

uzavřena.
Honební společenstvo se zrušuje bez likvi-
dace slouóením do jiného honebního spo-
|ečenstva nebo splynutím dvou nebo více
honebních společenstev.
Na |ikvidaci majetku a závazků zrušeného
honebního spo|ečenstva se použijí před-

3.

2.

1.

2.

3,

4.

4.



l
J

5.

pisy o likvidaci majetku a závazků obchod-
ních společností. Zjistí-li likvidátor kdykoliv
v prŮběhu likvidace, že majetek zrušgnóho
honebního společenstva je předlužen, je
povinen navrhnout prohlášení konkursu.
Skončí- li likvidace majetkovým zůstatkem,
rozdělí jej likvidátor mezi členy honebního
spo|ečenstva Vedené V seznariiu č|.:nů ke
dni vstupu do Iikvidace. a to podle
vc}i,cn5 L; j- ,v.ii,r1 ;ejic_, 1l;:l.
Likvidátora jmenuje a jeho odměnu stanoví
va|ná hromada honebního společenstva,
Neučinili tak bez zbytečného odkladu, je
likvidátor jmenován soudem.
Zrušení honebního společenstva (bod 1.)
a Vstup do likvidace včetně jména, příjmení
a místa trva|ého pobytu |ikvidátora je ho-
nební společenstvo povinno bezodkladně
oznámit orgánu státní správy mys|ivosti,
kteryi vede rejstřík honebních společenstev.

ót, lz
závěrečná ustanovení

Tyto stanovy upravené pod|e § 69 odst. 2
zákona o myslivosti by|y přijaty na valné hro-
madě honebního společenstva konané dne
.9p, 1,t, 2oou

Toto znění stanov vyplývá ze změn schvá-
lených na valné hromabě konané dne.9_r.:,11,2ooL
valné hromadě konané dne... a valné hro-
madě konané dne.... @ro případ jedné nebo
více přijatych změn)

((l

,l ",/ l / 7

/ ., " 
/",4 Jť,l -

l l&ÁL[\rrl'.tgitStto
r.&n IovAccY_/,%LL_

/


